



Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia

OBRA DE RENOVACIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS DE LA EDAR GALINDO

Documento 4 Datos para la elaboración del Pliego de Causulas Administrativas Particulares

ANEJO II MEDICIONES Y PRESUPUESTO



1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Cod.	Descripción	Unidad	Unitario	Cantidad	Parcial
Tubería en acero inoxidable AISI 316L, pintada					
1	Peso conjunto =< 50 Kg	kg	36,00	300,00	10.800,00
2	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg	29,00	2.000,00	58.000,00
3	Peso conjunto más de 1000 kg	kg	26,00	3.000,00	78.000,00
Tubería en acero galvanizado en caliente L275 (DIN ST44), pintada					
4	Peso conjunto =< 50 Kg	kg	26,50	300,00	7.950,00
5	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg	18,00	2.000,00	36.000,00
6	Peso conjunto más de 1000 kg	kg	15,00	3.000,00	45.000,00
Tubería en acero al carbono según EN 10255, pintada					
7	Peso conjunto =< 50 Kg	kg	25,50	300,00	7.650,00
8	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg	17,50	2.000,00	35.000,00
9	Peso conjunto más de 1000 kg	kg	14,50	3.000,00	43.500,00
Soportes en acero galvanizado					
10	Peso conjunto =< 50 Kg	kg	27,00	100,00	2.700,00
11	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg	19,00	500,00	9.500,00
12	Peso conjunto más de 1000 kg	kg	15,00	1.500,00	22.500,00
Aislamiento en carga de tuberías					
13	Inserción de válvula en carga DN200	Uds.	14.500,00	1,00	14.500,00
14	Inserción de válvula en carga DN150	Uds.	12.750,00	1,00	12.750,00
15	Inserción de válvula en carga DN100	Uds.	10.250,00	1,00	10.250,00
16	Inserción de válvula en carga DN80	Uds.	8.500,00	2,00	17.000,00
17	Obturación mecánica en carga DN200	Uds.	11.750,00	1,00	11.750,00
18	Obturación mecánica en carga DN150	Uds.	9.250,00	1,00	9.250,00
19	Obturación mecánica en carga DN100	Uds.	7.750,00	1,00	7.750,00
20	Obturación mecánica en carga DN80	Uds.	6.500,00	2,00	13.000,00
21	Obturación mecánica en carga DN50	Uds.	5.500,00	3,00	16.500,00
22	Obturación mecánica en carga DN25	Uds.	4.250,00	3,00	12.750,00
Pruebas hidráulicas					
23	Prueba hidráulica de circuito aislado	Uds.	750,00	12,00	9.000,00
TIPO MÁXIMO DE LICITACIÓN					491.100,00



2. MEDICIONES Y PRESUPUESTO A PRESENTAR POR LOS LICITADORES

Cod.	Descripción	Unidad	Unitario	Cantidad	Parcial
Tubería en acero inoxidable AISI 316L, pintada					
1	Peso conjunto =< 50 Kg	kg		300,00	
2	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg		2.000,00	
3	Peso conjunto más de 1000 kg	kg		3.000,00	
Tubería en acero galvanizado en caliente L275 (DIN ST44), pintada					
4	Peso conjunto =< 50 Kg	kg		300,00	
5	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg		2.000,00	
6	Peso conjunto más de 1000 kg	kg		3.000,00	
Tubería en acero al carbono según EN 10255, pintada					
7	Peso conjunto =< 50 Kg	kg		300,00	
8	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg		2.000,00	
9	Peso conjunto más de 1000 kg	kg		3.000,00	
Soportes en acero galvanizado					
10	Peso conjunto =< 50 Kg	kg	27,00	100,00	
11	Peso conjunto de 50 a 999 Kg	kg	19,00	500,00	
12	Peso conjunto más de 1000 kg	kg	15,00	1.500,00	
Aislamiento en carga de tuberías					
13	Inserción de válvula en carga DN200	Uds.		1,00	
14	Inserción de válvula en carga DN150	Uds.		1,00	
15	Inserción de válvula en carga DN100	Uds.		1,00	
16	Inserción de válvula en carga DN80	Uds.		2,00	
17	Obturación mecánica en carga DN200	Uds.		1,00	
18	Obturación mecánica en carga DN150	Uds.		1,00	
19	Obturación mecánica en carga DN100	Uds.		1,00	
20	Obturación mecánica en carga DN80	Uds.		2,00	
21	Obturación mecánica en carga DN50	Uds.		3,00	
22	Obturación mecánica en carga DN25	Uds.		3,00	
Pruebas hidráulicas					
23	Prueba hidráulica de circuito aislado	Uds.		12,00	
LICITACIÓN					

Los precios unitarios detallados en el ANEJO II - Mediciones y Presupuesto que define el alcance de la obra que se contrata no podrán ser objeto de baja diferenciada. Por lo que los precios unitarios de adjudicación a considerar en el desarrollo del contrato serán los obtenidos aplicando el porcentaje de la baja global a cada uno de los precios unitarios de licitación.